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Stanowisko Rady Miasta Lublin z dnia 7 września 2017 r. .2 i 

w obronie praw mieszkanek Lublina, wobec działań Komisji Europejskiej, 

żądającej ponownego wydłużenia wieku emerytalnego kobiet 

Rada Miasta Lublin z dezaprobatą przyjmuje wypowiedzi i działania Komisji Europejskiej 

w sprawie wieku emerytalnego w Polsce. 

Ustawa przyjęta w 2012 roku przez poprzednią większość sejmową PO i PSL wydłużała 

czas pracy zawodowej polskich kobiet aż o siedem lat. Odbyło się to z pogwałceniem wcześniej 

podjętych prawem zobowiązań. Przymus pracy do 67 roku życia był szczególnie dotkliwy 

i niesprawiedliwy dla kobiet. 

Decyzja Sejmu RP o przywróceniu od 2017 r. wieku emerytalnego 65 lat dla mężczyzn 

i 60 lat dla kobiet, została przyjęta przez społeczeństwo polskie, w tym także mieszkańców Lublina 

z dużym uznaniem. Uwzględnia ona wyjątkową rolę kobiety w życiu rodzinnym- jako żony, matki, 

babci. Rola ta jest nie do przecenienia i łączy się z olbrzymim, wieloletnim zaangażowaniem 

czasowym, fizycznym i emocjonalnym w utrwalanie rodziny i wychowywanie młodego pokolenia 

Polaków. 

Ta właśnie możliwość (a me przymus) wcześniejszego przejścia na emeryturę przez 

polskie kobiety, została oceniona przez Komisję Europejską jako dyskryminacja kobiet. 

Rada Miasta Lublin stoi na stanowisku, że oczekiwane 1 wymagane przez Komisję 

Europejską zrównanie wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn jest swoistą dyskryminacją 

i przymusem, bardzo mocno uderzającym w polskie kobiety, a przez to także w polskie rodziny. 

W tym kontekście odbieramy rzekomą troskę KE o przestrzeganie zasad niedyskryminacji 

w naszym kraju, jako bezprawną ingerencję w wewnętrzne sprawy suwerennego państwa, w tym 

wypadku godzącą w prawa kobiet. 

Rada Miasta Lublin jeszcze raz podkreśla, że ustawa dająca kobietom możliwość 

wcześniejszego przejścia na emeryturę jest właściwą z punktu widzenia społeczności Lublina. 

W związku z tym, Rada Miasta Lublin oczekuje, że Komisja Europejska zaprzestanie 

ataków na Polskę uznając za suwerenne prawo naszego państwa do regulowania kwestii 

emerytalnych. 

Rada Miasta Lublin wyraża poparcie dla działań Rządu Rzeczpospolitej Polskiej, które 

utrwalają rozwiązanie kwestii emerytalnej uwzględniające rolę kobiet i ich pracy w rodzinach. 


